
استادیوم
بزرگ تهران! 

ابراز آمادگی رئیس‌جمهور برای ساخته شدن 
یک ورزشــگاه جدید در پایتخت، خبر بسیار 
مهمی برای ورزش کشور به‌حســاب می‌آید. 
ابراهیم رئیسی در دیدار با ورزشکاران اعزامی به 
بازی‌های آسیایی، از موافقتش برای ساخت یک 
مجموعه ورزشی جدید در تهران خبر داد: »من 
برای ساخت یک ورزشگاه آبرومند، جامع و کامل 
که در ‌شأن و منزلت ورزشکاران و قهرمانان ملی 
باشد و بتواند از مهمانان خارجی میزبانی کند، 
کاملا موافق هســتم.« او همچنین تأکید کرد: 
»باید ســاخت یک مجموعه ورزشی مجهز در 
تهران شکل بگیرد و لازم است این موضوع دنبال 
شود؛ حتی با وجود اینکه هزینه دارد، ولی انجام 
این کار هزینه نیســت و سرمایه‌گذاری خواهد 
بود.« بدون تردید این نــگاه، می‌تواند منجر به 
اتفاقات بزرگی در ورزش ایران شود. حالا دولت 
به ضرورت ساخت ورزشگاه پی برده است و این 
ســرمایه‌گذاری بزرگ، به فوتبال و به‌طور کلی 

ورزش کشور کمک شایانی خواهد کرد.

   چند دلیل برای یک تصمیم
چرا تهران بیشتر از هر زمان دیگری نیازمند یک 
استادیوم بین‌المللی است؟ دلایل زیادی برای 
این تصمیم وجود دارد؛ اول اینکه ورزشگاه آزادی 
به مرور زمان مستهلک شده و دیگر یک ورزشگاه 
شیک برای برگزاری دیدارهای مختلف به‌حساب 
نمی‌آید. اگر قرار است همچنان به میزبانی‌های 
بین‌المللی امیدوار باشــیم، باید سراغ ساخت 
ورزشگاه برویم؛ در غیراین صورت میزبانی‌های 
فعلی را نیز از دســت خواهیم داد. دلیل بعدی 
این اســت که تهران به‌عنوان پرجمعیت‌ترین 
شهر کشور و شهری با بیشترین نماینده در لیگ 
برتر فوتبال، تنها یک ورزشگاه نسبتا خوب دارد. 
همین حالا که آزادی در دست تعمیر است، حتی 
نمی‌توان یک جایگزین برای این استادیوم پیدا 
کرد تا بازی‌ها بدون مشکل در تهران برگزار شود. 
البته که به نتیجه رســیدن این طرح چند سال 
زمان خواهد برد، اما حتی کلنگ‌خوردن چنین 

پروژه‌ای نیز در نوع خودش امیدوارکننده است.

   آزادی فقط »فوتبال« نیست
نباید تصور کرد که مشــکلات ایــن روزهای 
ورزشگاه آزادی، تنها گریبان فوتبال را می‌گیرد. 
این مجموعه ورزشــی فقط در فوتبال خلاصه 
نمی‌شــود. همین حالا وضعیــت دریاچه این 
مجموعه برای ورزش قایقرانــی نگران‌کننده 
است و در رشــته‌های دیگر هم شرایط خوبی 
ندارد. پس پروژه ساخت یک ورزشگاه جدید نیز 
تنها معطوف به فوتبال نخواهد بود. همانطور که 
رئیس‌جمهور گفته، تهران نیاز مبرمی به یک 

مجموعه ورزشی کامل با امکانات کافی دارد.

   این کار »شدنی« است
شاید خیلی‌ها با بدبینی به این طرح نگاه کنند، 
اما تجربه نشان می‌دهد که ساخت استادیوم‌های 
شیک و مدرن در ایران کاملا امکان‌پذیر است. 
مگر ورزشگاه امام‌رضا)ع( در مشهد، با بهترین 
اســتانداردهای ممکن ســاخته نشــد؟ مگر 
ورزشــگاه فولاد آره‌نا در اهواز، با زیبایی هر چه 
تمام‌تر به مرحله تکمیل‌شــدن نرسید؟ پس 
چنین کاری نیز ممکن خواهد بود. اگر در مشهد 
یا اهواز چنین کاری صورت گرفته، قطعا انجام 
دادن آن در تهران نیز ممکن خواهد بود. این یک 

ضرورت مهم برای ورزش ایران است.

   بازسازی بس است!
در همه این ســال‌ها، هزینه‌های سرسام‌آوری 
برای بازسازی استادیوم آزادی انجام شده است. 
وقتی پرسپولیس فینال آسیا را به تهران آورد، 
بازسازی ورزشــگاه با هزینه‌ای نجومی انجام 
شد، اما پس از مدتی کوتاه، همه آن مشکلات 
قدیمی دوباره برگشــت تا مشــخص شود که 
این بازســازی‌ها، چندان کارآمد نیستند. اگر 
هزینه‌ای که در این مــدت صرفا برای برطرف 
کردن ایرادهای این ورزشگاه شده برای ساخت 
یک استادیوم جدید به‌کار می‌رفت، حالا فوتبال 
ایران در پایتخت صاحب یک استادیوم درجه 
یک شده بود. همین حالا هم شرکت توسعه و 
تجهیز از لزوم اختصــاص حداقل هزار میلیارد 
تومان برای بازســازی آزادی خبر داده است. 
طبیعتا بهتر اســت که چنین رقم‌هایی برای 

ساخت یک ورزشگاه کاملا جدید هزینه شوند.

   اولین مسئولیت وزیر جدید
به‌نظر می‌رســد پیگیری ساخت یک ورزشگاه 
جدیــد و مــدرن در پایتخت، به نخســتین 
مســئولیت وزیر جدید ورزش و جوانان تبدیل 
شود. کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش 
از سوی رئیس‌جمهور برای گرفتن رأی اعتماد 
به مجلس معرفی شــده و اگر او بتواند اعتماد 
نمایندگان مجلس را جلب کند، به فعالیتش در 
این وزارتخانه ادامه خواهد داد. به‌نظر می‌رسد 
انتظار همه هواداران فوتبال و ورزش در ایران، 
پیگیری جدی پروژه استادیوم جدید تهران از 
سوی وزارت ورزش و جوانان باشد. دیگر وقت آن 
رسیده که ورزشگاه آزادی، کمی نفس بکشد و 
یک جانشین 5ستاره در تهران داشته باشد. حالا 
که این مسئله با تأکید رئیس‌جمهور نیز همراه 
شده، دیگر بهانه‌ای برای انجام ندادن آن وجود 
ندارد. ساخت ورزشگاه در تهران، یک ضرورت 

همه‌جانبه برای ورزش ایران است.
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